4) noter l'emploi à la forme pronominale : se heurter : DANCUS REX 21, 2 p. 96 : quando falcho tuus se -tit cum alia ave et corrumpit se intus, sic medicari oportet.

III) frapper, heurter un objet : A) porter des coups :

1) frapper (avec l'accus. ou au passif) : CAND. FULD. Egil. I 25 p. 233, 11 : ipse primus terram -tiens fodit. GERARD. MORES. delib. V 319 p. 64 : producuntur quippe scintille ex saxo ferro -sso. GUIDO BASOCH. epist. 30 p. 126, 9 : populus ludis vulgaribus exercetur : pars instrumenti lignei et semisepulti rostra -ciunt.

2) à l'aide d'un outil : WANDALB. Goar. 2, 1 p. 45, 2 : non longe ab orientali ... pariete terram ligone -tiens late-rem ictu motum levavit. WALTHARIUS 827 p. 57 : non si nigra sonat -ssa securibus ilex.

3) pour ébranler un mur ou une porte : GALL. ANON. chron. p. 23, 1 : Bolezlaus ... evaginato gladio in auream portam -ciens.

15) 4) frapper violemment à plusieurs reprises (avec abl. instrumental) : PASS. Hippol. 11, 152 p. 112 : iactavit se in pavimentum et tellurem sincipite -tiens incessabiliter lacrimabat.

B) toucher, effleurer : 1) en général : a) volontaire-

20) ment : CHRON. S. Petri Senon. p. 64 : pro nichilo computans virtutem martyris voluit -tere feretrum. Mox vero ut tetigit, percussus a Deo in terram cecidit. b) incidemment : NOTK. BALB. gesta I 32 p. 44, 20 : inter legendum vero aranea de laqueari per fila subito descendens caput eius -ssit et celerrime ad superna retraxit. LEGEND. Zoer. p. 395 : coronam ... capiti suo circumponebat, ad quam ... quatuor lapides suspendebat, ut si caput sopitum quocumque inclinaret, lapide -teretur.

25) 2) frapper à petits coups : a) secouer : DANCUS REX 8, 2 p. 70 : ad falconem qui habet guttam que gramma dicuntur ... quod scias quando ponit unum pedem supra alium et -tit rostrum. b) tapoter une mesure pour avoir la quantité exacte : CARTUL. Aurel. p. 283 (a. 1190) : sex sextarios siliginis ad mensuram veterem Lemovicensem -ssos.

35) C) frapper un objet pour produire un son : 1) en général : LEGEND. Steph. minor p. 399 : revera celesti impulsu gladius corruit, -ssusque in terram tinnitum reddidit. DOM. GUNDISSL. transl. Avicen. an. 2, 5 p. 155, 41 : percussio autem est sicut cum -itur lapis aut trabes et contingit inde sonus ... Non autem ex omni percussione accedit sonus : si enim -sseris corpus quod est sicut lana, molle, non senties sonum. Unde oportet ut corpus quod -is habeat aliquid soliditatis, et ut motus eius cum quo -itur, reverberatur a -sso et sic sentiatur.